
Quarta, 03 de Janeiro de 2024 | ANO: 7 | Nº 700 | ISSN 2764-3123

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.01/2021, .................................... 2
EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021105. PE.002/2021 ............................ 2
EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210915. PE.009/2021 .......................... 2

Página 1/4



Quarta, 03 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 700
ISSN 2764-3123 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 001.01/2021,

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 001.01/2021, REF.: CONCORRENCIA nº

001/2021 – PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA - MA e a empresa AÇAI MÍDIA

ASSESSORIA E MARKETING LTDA-MA – OBJETO: O

presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do prazo

de vigência do contrato original, celebrado no dia 08 de

Março do ano de 2021, relativo à contratação de empresa de

publicidade e propaganda para prestação de serviços

profissionais de publicidade a Câmara Municipal de

Açailândia - MA – PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de

vigência fica estendido por mais 12 (doze) meses, até dia 08

de janeiro de 2024 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

17-Manutenção Administrativa da Câmara Municipal;

01.122.031.0001.1001;3.3.90.39.08.– BASE LEGAL:

Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93, firmado entre as

partes. SINATÁRIOS: FELIBERG MELO SOUSA –

Presidente da Câmara, pela CONTRATANTE: Sr. Jonas

Leite de Sousa pela CONTRATADA. Açailândia – MA, 03

de janeiro de 2024.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: 1cqstjn0eao20240103170108

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 2021105. PE.002/2021

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 2021105. PE.002/2021, REF.:

CONTRATO nº 2021105. PE.002/2021– PARTES:

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA e a

empresa M. DA S. MESQUITA SERVICOS E

TECNOLOGIA – OBJETO: O presente Termo Aditivo tem

por objeto alteração do prazo de vigência do contrato

original, celebrado no dia 05 de novembro do ano de 2021,

relativo à a contratação de empresa especializada para

Implantação e prestação de serviços de locação de

Softwares, com acesso via internet, que atendam legislações

específicas, em especial os departamentos de Contabilidade

Pública, Administração de Pessoal - Folha de Pagamento,

Patrimônio, Gestão de Compras, Licitação, Tesouraria,

Controle de Processos (Protocolo), tudo em conformidade

com as especificações técnicas e serviços descritos no

Termo de Referência, tudo em franco atendimento à

Legislação vigente e às normativas do Tribunal de Contas

do Estado do Maranhão, para atendimento da Câmara

Municipal de Açailândia – MA– PRAZO DE VIGÊNCIA:

O prazo de vigência fica estendido por mais 12 (doze)

meses, a contar do dia 04 de janeiro de 2024 – DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 17 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURIDICA,

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA

JURIDICA, 01.031.0001.2001.0000, 3.3.90.39.99.: Inciso

II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93, firmado entre as partes.

SINATÁRIOS: FELIBERG MELO SOUSA – Presidente

da Câmara, pela CONTRATANTE: Sr. Mizael da Silva

Mesquita pela CONTRATADA. Açailândia – MA, 03 de

janeiro de 2024.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: d5xbvjftqqe20240103170112

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20210915. PE.009/2021

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20210915. PE.009/2021, REF.:

CONTRATO nº 20210915. PE.009/2021– PARTES:

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA e a

empresa RODRIGUES SERVICOS EMPRESARIAIS

EIRELI – OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por

objeto O presente Contratação de empresa especializada,

para prestar os serviços de monitoramento 24hrs, com

sistema de alarmes, via rádio, com material incluso em

comodato (central de alarme, sensor de presença, teclado

numérico, sirene e rádio incluindo assistência técnica, de

interesse da Câmara Municipal de Açailândia - MA–

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência fica

estendido mais 12 (doze) meses, a contar do dia 15 de

janeiro de 2024– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 -

MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TERCEIROS DE PESSOA JURIDICA, OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURIDICA,

01.031.0001.2001.0000, 3.3.90.39.99: Inciso II, do art. 57

Página 2/4



Quarta, 03 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 700
ISSN 2764-3123  

da Lei nº 8.666/93, firmado entre as partes. SINATÁRIOS:

FELIBERG MELO SOUSA – Presidente da Câmara, pela

CONTRATANTE: Sr. João Rodrigues da Silva Filho pela

CONTRATADA. Açailândia – MA, 03 de janeiro de 2024.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: en8q73ukhvt20240103170109

Página 3/4



Quarta, 03 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 700
ISSN 2764-3123 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.01/2021,
	EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021105. PE.002/2021
	EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210915. PE.009/2021



		2024-01-04T01:12:06+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1




